
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TORRE SAN GIORGIO 

Provincia di Cuneo 

Copia/Estratto 
 

 

DETERMINAZIONE 
 SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

NUMERO 193 DEL 23/06/2025  
 
 

 
 
 

 OGGETTO: 
SERVIZIO DI BONIFICA BANCA DATI IMU E 
VERIFICHE IMU ANNUALITA’ 2023/2024 - 
AFFIDAMENTO INCARICO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). 
AGGIUDICAZIONE  DITTA ISIMPLY SRL DI IVREA 
(TO) . CIG: B759581DA1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA N. 193 DEL 23/06/2025   
 
OGGETTO: SERVIZIO DI BONIFICA BANCA DATI IMU E VERIFICHE IMU ANNUALITA’ 
2023/2024 - AFFIDAMENTO INCARICO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). 
AGGIUDICAZIONE  DITTA ISYMPLI SRL DI IVREA (TO) . CIG: B759581DA1 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 29 del 29.09.2017; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38  del 05/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) 2025/2027 aggiornato; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39  del 05/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 
e le successive deliberazioni di variazione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 05/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2025/2027 e le successive deliberazioni di variazione; 
 
Dato atto della necessità di attivare un servizio in supporto all’Ufficio Tributi del Comune 
relativo alla verifica della banca dati versamenti IMU per gli anni 2023 e 2024. 

Richiamato l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di 
valore inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di più operatori economici; 
 
Visto il comma 130 della legge di bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2019 che, modificando l’art. 
1 comma 450 della legge 296/2006 già modificato dall’articolo 1 comma 502 della Legge 
208/2015, esclude dall’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00;  
 
Accertato che nel MePA risulta essere presente la Ditta ISIMPLY SRL con sede a IVREA (CN) 
che per tipologia di servizio offerto risulta essere compatibile con il servizio oggetto della 
presente procedura di affidamento; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Dato atto che:  
 
- in data 12/06/2025 è stata avviata la procedura di Trattativa Diretta sul MEPA n. 5437701 
per l’affidamento del servizio di bonifica banca dati IMU e verifiche Imu annualità 2023/2024 
a supporto dell’ufficio tributi del Comune 

- entro il termine stabilito per la presentazione dell’offerta da parte dell’operatore 
individuato, (fissato per le ore 12:00 del 19/06/2025) è pervenuta l’offerta della Ditta 
ISIMPLY SRL con sede a Ivrea (TO) in Via Palestro n. 45, P.IVA e C.F. 09519800016  per la 
somma di €. 8.032,00 oltre IVA ai sensi di legge  per il servizio di cui all’oggetto. 

Visto il Cig : B759581DA1; 
  
Vista la regolarità contributiva della ditta affidataria attestata dal DURC on line 
(INAIL_49488875) con scadenza validità al 10/10/2025;  
 
Rilevata la necessità di procedere pertanto all’aggiudicazione definitiva a favore Ditta 
ISIMPLY SRL con sede Ivrea (TO) in Via Palestro n. 45, P.IVA e C.F. 09519800016;  
 
Vista pertanto la necessità di assumere impegno di spesa per la somma iniziale di €. 8.032,00 
oltre IVA 22% per €. 1767,04 per complessivi €. 9.799,04 con imputazione della spesa al 
codice meccanografico Voce 360 – Cap. 7  – Art. 1  – Missione 01 -  Programma 04 - Titolo 1, 
macroaggregato 103, Piano Finanziario V° livello U.1.03.02.99.999,  gestione competenza del 
Bilancio di Previsione 2025/2027 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Dato atto che con successivi atti del Responsabile del Servizio verranno adottati gli impegni di 
spesa ad integrazione per il servizio di cui trattasi sulla base di Stati avanzamento inviati dalla 
Ditta aggiudicataria. 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del 
D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale 
2) Di affidare, il servizio di bonifica banca dati IMU e verifiche IMU annualità 2023/2024 alla 

Ditta ISIMPLY SRL con sede Ivrea (TO) in Via Palestro n. 45, P.IVA e C.F. 09519800016 
mediante stipula di Rdo (n. 5437701) al costo  netto  di €. 8.032,00 oltre iva 22%  di €. 
1.767,04   per complessivi €. 9.799,04 

3) Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: verifiche banca dati IMU 

annualità 2023/2024; 

 l’oggetto del contratto è “Banca Dati IMU verifiche 2023-2024”; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d’offerta; 

• la forma contrattuale si identifica con l’invio di richiesta di offerta RDO del mercato elettronico  

 

4) Di impegnare la somma iniziale di €. 8.032,00 oltre IVA 22% per €.1767,04,00 per 
complessivi €. 9.799,04  con imputazione della spesa al codice meccanografico Voce 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

360 – Cap. 7  – Art. 1  – Missione 01 -  Programma 04 - Titolo 1, macroaggregato 103, 
Piano Finanziario V° livello U.1.03.02.99.999,  gestione competenza del Bilancio di 
Previsione 2025/2027 che presenta la necessaria disponibilità come da tabella 
seguente: 

 

5) Di demandare agli uffici competenti l’adozione degli atti necessari per l’assunzione 
degli impegni di spesa ad integrazione per il servizio di cui trattasi sulla base di Stati 
avanzamento inviati dalla Ditta aggiudicataria. 

 
6) Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune 
per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B759581DA1 economico 

finanziario 2025 167 01041 360 7 1 U.1.03.02.99.999 9.799,04 iSimply Learning S.r.l. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
F.to: ARNOLFO Daniele Giorgio 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Certifico, io sottoscritto Segretario comunale – su conforme dichiarazione del Messo 

comunale – che una copia/estratto della presente è stata pubblicata in data  26/06/2025 all’Albo 

Pretorio 

Ove  rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Torre S.Giorgio, lì  26/06/2025 
 

Il Segretario Comunale  

F.to: BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 

 
  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e di attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi degli artt.147 bis, 1° comma, e 151, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e 

s.m.i. 

Torre S.Giorgio, lì 23/06/2025 

Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  ARNOLFO Daniele Giorgio 
 

RICORSI 
 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- al Presidente della Repubblica entro 120 dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Torre San Giorgio, lì  26/06/2025 
 Il Segretario Comunale 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 


